
UCHWAŁA NR CXXV/3419/23 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wprowadzenia 
całkowitego zakazu sprzedaży petard i fajerwerków na miejskich targowiskach. 

Na podstawie art. 18  ust. 2  pkt 15 ustawy z  dnia 8  marca 1990 r. o  samorządzie gminnym 
(Dz. U. z  2023 r. poz. 40, 572  i  1463) w  związku art. 9  ust. 2  i  art. 13  ust. 1  ustawy z  dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miasta Krakowa uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji Krakowskiego Stowarzyszenia Obrony Zwierząt w sprawie 
wprowadzenia całkowitego zakazu sprzedaży petard i fajerwerków na miejskich targowiskach, Rada 
Miasta Krakowa nie uwzględniła wniesionej petycji. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 
§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa do poinformowania składającego 

petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa 

 
 

Artur Buszek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAEDC6D8-BB87-4786-8B64-E85D92CA2C44. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr CXXV/3419/23 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

W dniu 16 sierpnia 2023 r. wpłynęła do Rady Miasta Krakowa petycja Krakowskiego 
Stowarzyszenia Obrony Zwierząt w sprawie wprowadzenia całkowitego zakazu sprzedaży petard 
i fajerwerków na miejskich targowiskach. 

Petycja została przekazana do Prezydenta Miasta Krakowa celem przygotowania i przedstawienia 
informacji umożliwiających jej rozpatrzenie przez Radę Miasta Krakowa. 

Prezydent Miasta Krakowa udzielając wyjaśnień poinformował, że petardy i fajerwerki, 
w rozumieniu ustawy z dnia 21 czerwca 2002 r. o materiałach wybuchowych przeznaczonych 
do  użytku cywilnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 2378), są wyrobami pirotechnicznymi. 
Obowiązki podmiotów gospodarczych związane z  wprowadzaniem do obrotu i  udostępnianiem 
na  rynku materiałów wybuchowych przeznaczonych do użytku cywilnego, w  tym wyrobów 
pirotechnicznych, określają przepisy prawa powszechnie obowiązującego. Dotyczą one 
w jednakowym stopniu przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą na targowiskach 
miejskich, prywatnych, czy w jakichkolwiek innych placówkach handlowych. 

Szczegółowe zasady prowadzenia sprzedaży na krakowskich targowiskach miejskich określone są 
w regulaminach targowisk, z których każdy stanowi odrębny załącznik do uchwały nr XX/267/07 
Rady Miasta Krakowa z dnia 12 września 2007 r. w sprawie regulaminów targowisk (z późn. zm.). 
Na  targowiskach może być prowadzona działalność polegająca na sprzedaży towarów i świadczeniu 
usług zgodnie z  obowiązującymi przepisami prawa, z  uwzględnieniem ograniczeń zawartych 
w regulaminach. Rada Miasta Krakowa zdecydowała, że w  handlu okrężnym obowiązuje całkowity 
zakaz sprzedaży m.in. materiałów pirotechnicznych, broni, amunicji, materiałów wybuchowych 
oraz  płynów łatwopalnych i gazów. Ma to na celu wyeliminowanie zagrożeń związanych 
z dystrybucją szeroko pojętych materiałów niebezpiecznych (nie tylko wyrobów pirotechnicznych) 
w miejscach do tego nieprzystosowanych jakimi są części targowisk przeznaczone do prowadzenia 
handlu okrężnego. Sprzedaż w tych miejscach odbywa się na stołach, ławach lub bezpośrednio 
z powierzchni placu. Wystawiony do sprzedaży i składowany towar, z uwagi na specyfikę tego typu 
urządzeń handlowych, nie   może być zabezpieczony w  sposób wystarczający, zarówno 
przed  czynnikami atmosferycznymi, jak i  nieuprawnioną ingerencją osób trzecich. Takie 
ograniczenia minimalizują również zagrożenie związane z wprowadzaniem do obrotu materiałów 
niebezpiecznych przez osoby nieposiadające do tego wymaganych pozwoleń, prowadzących sprzedaż 
sezonową czy okazjonalną. 

Postulat Krakowskiego Stowarzyszenia Obrony Zwierząt, aby tylko na targowiskach, i to wyłącznie 
tych miejskich, wprowadzić całkowity zakaz sprzedaży petard i fajerwerków (czyli określonej grupy 
wyrobów pirotechnicznych) nie zawiera przekonującego uzasadnienia. Nie jest takowym na pewno 
zawarte w petycji stwierdzenie, że będzie to „dobrym i czytelnym sygnałem dla mieszkańców”. 
Ponadto wprowadzenie takiego rozwiązania mogłoby spotkać się z zarzutem nierównego traktowania 
przedsiębiorców, dyskryminacją ze względu na miejsce prowadzenia działalności gospodarczej. 
Nie  ma zatem uzasadnienia, aby na przedsiębiorców prowadzących działalność na miejskich 
targowiskach nakładać ograniczenia dalej idące niż te, które obowiązują ogół pozostałych 
przedsiębiorców. 

Do Wydziału Spraw Administracyjnych UMK, który sprawuje nadzór na miejskimi targowiskami, 
nie   wpłynęły żadne informacje wskazujące na łamanie prawa powszechnie obowiązującego 
czy  regulaminów targowisk w zakresie obrotu wyrobami pirotechnicznymi. Zatem aktualnie nie  ma 
uzasadnienia do wprowadzenia zmian w przepisach postulowanych w petycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAEDC6D8-BB87-4786-8B64-E85D92CA2C44. Podpisany Strona 1



Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Krakowa po zapoznaniu się z ww. informacjami 
przedstawionymi przez Prezydenta Miasta Krakowa zarekomendowała rozpatrzenie zgłoszonej petycji 
w sposób zaproponowany w treści projektu uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAEDC6D8-BB87-4786-8B64-E85D92CA2C44. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR CXXV/3419/23 RADY MIASTA KRAKOWA z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1


